// NEOXPacketRaven
QUICK USER GUIDE
Unsere SFP-TAPs sind Auskopplungselemente für den sicheren und zuverlässigen Abgriff von Netz-
werkdaten in optischen und kupferbasierten Netzwerken. Dabei werden diese TAPs in die zu überwa-
chende Netzwerkleitung eingeschleift und leiten den gesamten Datenverkehr unter Beibehaltung der
Datenintegrität, unterbrechungsfrei und ohne Paketverluste aus.
Durch die Nutzung herkömmlicher SPAN-Ports auch Mirror Ports genannt hingegen kann das Ergebnis
verfälscht werden, da dieser Kopiervorgang im Store-and-Forward Modus arbeitet und beispielsweise

Der NEOXPacketRaven SFP-TAP unterstützt grundsätzlich alle MSA-konformen SFP-Transceiver.
Bitte beachten Sie, daß der TAP nach Austausch eines Transceivers ggf. neu gestartet werden muss!
Eine Liste aller Transceiver die explizit getestet wurden finden Sie unter:
Die von NEOX angebotenen Transceiver finden Sie in diesem QUG auf der letzten Seite.
TAP
Maße: 10,60 cm x 3,50 cm x 16,40 cm Lagertemperatur: -40° bis 70°C
Gewicht: 460 g Betriebstemperatur: 0° bis 40°C
Verbrauch: max. 3 Watt bei 5V/0,6A Zertifizierungen: CE, FCC, RoHS, WEEE, EN55032 KL. A/B, EN55035,
EN61000-3-2, EN61000-3-3, EN61000-6-2
8. Technische Spezifikationen
// NEOXPacketRaven
QUICK USER GUIDE
ARTIKELNR.  SFP-TRANSCEIVER
NX-SFP-TX-1G 10/100/1000Base-T SFP-Transceiver, unterstützt Verbindungslängen von bis zu 100 m
NX-SFP-FX-100M 100Base-FX SFP-Transceiver, Multimode, 1310nm, unterstützt Verbindungslängen von bis zu 2 km
NX-SFP-SX-1G 1000Base-SX SFP-Transceiver, Multimode, 850nm, unterstützt Verbindungslängen von bis zu 550 m
NX-SFP-LX10-1G 1000Base-LX SFP-Transceiver, Singlemode, 1310nm, unterstützt Verbindungslängen von bis zu 10 km
NX-SFP-LX20-1G 1000Base-LX SFP-Transceiver, Singlemode, 1310nm, unterstützt Verbindungslängen von bis zu 20 km
NX-SFP-LX40-1G 1000Base-LX SFP-Transceiver, Singlemode, 1310nm, unterstützt Verbindungslängen von bis zu 40 km
NX-SFP-ZX80-1G 1000Base-ZX SFP-Transceiver, Singlemode, 1550nm, unterstützt Verbindungslängen von bis zu 80 km
NX-SFP-ZX120-1G 1000Base-ZX SFP-Transceiver, Singlemode, 1550nm, unterstützt Verbindungslängen von bis zu 120 km
NX-SFP-ZX160-1G 1000Base-ZX SFP-Transceiver, Singlemode, 1550nm, unterstützt Verbindungslängen von bis zu 160 km
Netzteile
Eingangsspannung: 110V-240V AC 50-60Hz Leistung: max. 10 Watt
Ausgangsspannung: 5V DC Netzstecker: mit austauschbarem Steckeraufsatz
Ausgangsstrom: 2A 5V-Kabel mit Ferritring